
РЕШЕНИЕ 

Ученого совета 

Курганского государственного университета 

от 27.01.2023 

 

 

О представлении к 
награждению сотрудников 
КГУ. 

 

Заслушав и обсудив доклад Змызговой Татьяны Рудольфовны, первого 

проректора,  

 

Ученый совет РЕШИЛ: 
 

Утвердить следующий список кандидатов на награждение:  

Почетное звание «Почетный работник сферы образования Российской 
Федерации»: 

       1. Маслюженко Денис Николаевич, директор гуманитарного института.  

Почетное звание «Почетный работник сферы молодежной политики 
Российской Федерации»: 

       1. Чернышова Анастасия Валерьевна, доцент кафедры «Фундаментальная 
математика». 

Почетная грамота Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации: 

       1. Вершинина Ольга Геннадьевна, доцент кафедры «Машиностроение»; 

       2. Васильева Ольга Евгеньевна, заведующий кафедрой «Учет и 
внешнеэкономическая деятельность».  

Почетная грамота Правительства Курганской области:  
       1. Рыкова Анна Ивановна, доцент кафедры «Физическая и прикладная 
химия»; 

       2. Кацай Виктор Алексеевич, учебный мастер кафедры «Автомобили и 
автомобильный транспорт»; 

Благодарственное письмо Губернатора Курганской области:  

        1. Подкорытова Лариса Леонтьевна, старший преподаватель кафедры 
«География, фундаментальная экология и природопользование».  




